БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

туҡан АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

ХАКИМИәТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Туканский СЕЛЬСОВЕТ
Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

К А Р А Р                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 ғинуар  2023 й                                    № 2/а                  10 января 2023 г

«О внесении изменений в постановление»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Закон Республики Башкортостан от 16.07.2007 N 453-з "О муниципальной службе в Республике Башкортостан", Протестом Белорецкий межрайонной прокуратуры №43-2022/20800017/Прдп249-22-20800017  от 28.12.2022г.Администрация сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан постановляет :

1. Внести в постановление  от 29.03.2018 № 16 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (далее – Постановление), следующие изменения:
         1.1.  Пункт  38 «Положения о комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» дополнить следующим предложением «При равенстве голосов при тайном голосовании решение считается не принятым».

         1.2.   Включить в состав комиссии  по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в следующих членов:

                     Азаматов Альберт Айратович - член комиссии, Секретарь Совета муниципального района Белорецкий район РБ (по согласованию)

                    Ишбулдина Венера Халимовна – член комиссии, директор МОБУ СОШ с.Тукан (по согласованию).

                    Дятлова Лариса Петровна – депутат округа №1 Совета СП Туканский сельсовет, председатель комиссии по этике депутата и служебному поведению

       3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения Туканский   сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан toucan-sp.ru
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации сельского поселении Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  Рыбакову Т.С.

Глава сельского поселения

Туканский сельсовет                                                     А.Ф.Самигуллина